
https://kids.lingvo.info 
 

 
Šisprojektas finansuojamas remiant Europos Komisijai. Šis kūrinys atspindi tik 
autoriaus požiūrį, todėl Komisija negali būti laikoma atsakinga už bet kokį jame 
pateikiamos informacijos naudojimą. 

1 
 

 

 

Žaismingas kalbos mokymasis su  
New Amici  
Tema: Kalbų mokymasis komandoje 

 45 minutės 

 nuo 10 metų (nuo 5 klasės) 

Reikalingos priemonės/Pasiruošimas 

§ Vienas ar keletas žaidimo »New Amici« rinkinių. Yra įvairių kalbų kombinacijų žaidimų, mokytojas 
turėtų pasirinkti tinkamus derinius pagal klasės kalbas. (http://newamigos.com/index.php/en/). 

Mokymo tikslai 

Besimokantieji mokosi 
§ savo atitinkame kalbos lygyje  (A1-B1). 
§ Įvairių kalbų žodžių ir gramatikos  (veiksmažodžio kaitymas). 
§ sustabarėjusių posakių. 
§ kraštotyros. 

Mokymo proceso organizavimo būdac  

Vienas arba komandoje, Maksimaliai 8 žaidėjai vienam žaidimo rinkiniui 

Pamokos eiga   

Žaidėjai suskirstomi į komandas pagal skirtingas kalbų kombinacijas. Gimtakalbis/ ekspertas gali 
vadovauti žaidimui. Žaidėjai perskaito žaidimo instrukciją ir susiskirsto komandomis. Tada pradedama 
žaisti/mokytis. 

 
  



 

 
Šisprojektas finansuojamas remiant Europos Komisijai. Šis kūrinys atspindi tik 
autoriaus požiūrį, todėl Komisija negali būti laikoma atsakinga už bet kokį jame 
pateikiamos informacijos naudojimą. 

2 
 

 

 

Detalus pamokos išplanavimas 

Veiklos Komentarai 

1. Metamas kauliukas.  

2. Pagal išmestą laukelį ištraukiama kortelė.   

3. Žaidėjas perskaito užduotį.  

4. Žaidėjas atlieka užduotį ir kauliukas 
perduodamas kitam žaidėjui.  

Kortelės su atliktomis užduotimis dedamos į galą.  
Kortelės su neatliktomis užduotimis lieka krūvelės 
viršuje. 

Tolimesni nurodymai (tolimesnių veiklų, projektų, atvirų užduočių idėjos) 

Gali būti organizuojamas konkursas klasėje arba mokykloje tarp klasių. Naudojant rusų-vokiečių kalbų 
kombinaciją, galima, pavyzdžiui, prisijungti prie bendro šalies konkurso, vykstančio Vokietijoje.  
Yra žaidimų vokiečių, -rusų, -anglų, -turkų, -japonų, -kinų, -ispanų, -italų. Žaidimas kilęs iš Norvegijos, kur 
jis žinomas pavadinimu New Amigos (nauji draugai) ir ten galima įsigyti įvairius jo variantus. Šiuo metu jis 
parduodamas Olandijoje bei Prancūzijoje. 

Kitos įdomios nuorodos šia tema 

Kaip veikia New Amici? Žaidimo instrukcija:  
https://www.hueber.de/sixcms/media.php/36/Info_nea.pdf  

Šaltiniai  

https://de.wikipedia.org/wiki/New_Amici 

 


